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Skøde- og Pantebogsvæsenet med 4 Fuldmægtige og en 
Skiftefcirvalter med Fuldmægtige. 

5. Med Hensyn til Adganqen til at blive Dommer er air 
Justitsministeren med Tilslutning af hele Udvalget foreslaaet- 
følgende: 홢I Reglen kan til Højesteretsdommer kun beskikkes 
en Mand, der i 3 Aar har været Landsdommer, Rigsanklager 
eller Højesteretsadvokat*), til Landsdommere kun Mænd, der 
i 3 Aar have været Dommere, Højesteretsadvokater, Overan- 
klagere eller Landsretsprokuratorer*), og til U nderretsdommere, 
kun Mænd, der have været Dommere eller i 3 Aar have været 
Sysselmænd eller Sagførere. Sagførere maa derhos i det 
paagældende Tidsrum have givet stadig Møde for Retten. 홢̂- 
Til Udbringelse af de 3 Aar kan Virksomhed i forskellige- 
af de nævnte Stillinger sammenlægges. 홢 Forinden nogen 
beskikkes til ordentlig Højesteretsdommer, skal der gives. 
Højesteret Lejlighed til at udtale sig om de paagældende 
Ansøgere." 홢 Med Hensyn til Eksamensbetingelsen foreslaar 
Udvalget, at der kun skal staa, at der som Regel kræves 
bedste Karakter. 

6. Til Bestemmelsen under Nr. 5 foreslaar hele Udvalget 
tilføjet: 홢Ingen fast ansat Dommer maa modtage nogen Titel 
eller Ordensdekoration 

7. Udvalget undtagen Nanke foreslaar indsat, at ingen 
kan blive konstitueret til paa Dommerens Ansvar at udføre 
Dommerforretninger, og at Dommernes Kontormedhjælpere 
ikke maa drive privat Forretning. 

8. Da 홢Udvalget gerne ser Brugen af -EM afløst af Er- 
klæring paa Ære og Samvittighed, hvor dette ikke frembyder 
nogen Betænkelighed", foreslaas saadant med Hensyn til 
Stævningsmændene (ligeledes med Hensyn til Sagførere) jfr. 
iøvrigt ndfr. pag. 76. 

ad II. Nævninger. Udkastets Bestemmelser tiltrædes, 
i det hele. Nogle enkelte Ændringer foreslaas dog deri. 
Bl. a. vil Udvalget blandt dem, der kunne begære sig fri- 
tagne for Nævningehvervet, medtage Læger, der ikke holde 
Hjælpelæger; omvendt skulle »de, der ernære sig ved deres 
Hænders Gerning«, ikke kunne begære sig fritagne. End- 

f) Udvalget ønsker dog disse Benævnelser ombyttede med 
홢-sagførere", jfr. ndfr. 


